General, la cuantía global máxima de la retribución anual de los
administradores, para el ejercicio 2002, por los conceptos de asignación
fija, compensación económica por asistencia a las reuniones del Consejo
de Administración y de sus Comisiones y retribución variable en especie,
fijándose en un millón quinientos mil euros (1.500.000  euros).

6.-        Aprobación, a los efectos del artículo 130 y Disposición Adicional
Cuarta de la Ley de Sociedades Anónimas, en la redacción dada por la
Ley 55/1999, de 29 de diciembre, de la aplicación de un sistema retributivo
a medio plazo para Administradores Ejecutivos y determinados directivos

[...]

sin perjuicio de que, una vez la Sociedad les conceda opciones conforme al
Plan de Opciones, deban comunicarlo a la Comisión Nacional del Mercado
de Valores y cumplir cuantos otros requerimientos legales sean de
aplicación.

El número de opciones sobre acciones que se destinan al presente Plan de
Opciones no excederá de 18.259.241 (dieciocho millones, doscientas
cincuenta y nueve mil, doscientas cuarenta y una), lo que representa el 2%
del capital social actual de la Sociedad, de las cuales, 2.000.000 (dos
millones) de opciones están destinadas a los Administradores ejecutivos.

El Consejo de Administración podrá desarrollar y precisar las condiciones
del sistema en cuanto sea necesario para su efectiva aplicación, teniendo

[...]

emisión, con los derechos y deberes inherentes a las mismas, en
virtud de lo establecido en la Ley de Sociedades Anónimas y en los
Estatutos Sociales, en los términos establecidos a continuación.

2. Importe de la emisión.

El número de obligaciones convertibles a emitir será de 18.259.241
(dieciocho millones, doscientas cincuenta y nueve mil, doscientas
cuarenta y una). El importe nominal del total de la emisión de
obligaciones convertibles será el resultante de multiplicar el número
de obligaciones convertibles que se emitan por la media del precio
de cierre de cotización de las acciones de la Sociedad en las
sesenta sesiones anteriores a la fecha de adopción del acuerdo de